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ALLA 
İMA 

'a 

LLAH' A iman,- islam nizarnının altide ve am el yö
nünden en önemli ve ehemmiyetli mevzularından bi
ridir. Diğer imani rükünler, bunun bölümleri mesa-

. besinden ileriye gitmez. Ahlak kanunları ve diğer 
yönlerdeki kanunlar; ancak bu inancın kuvvetli ol
masiyle devam hakkını ve tatbik hüviyetini bulurlar. 
Allah'a jman, islamda her;ıeyin masdarı ve mercü me
sabesindedir. Meleklere lınan, Allah'ın meleklerine 
imandır. Ahirete iman, Allah'ın adi ve kazasının ta
hakkuk gününe imandır. Bütün emirler ve nehiyler 
hep Allah indindendir. 

İslamda bu inanç olmasaydı; meleklere iman, ahirete iman 
mes'eleleri bilinme.?:; peygamberlere itaatin önemi, Allah'ın in
dirdiği kitaplara imanın derecesi gerçekten idrak edilemezdi. 
Ayrıca, farzlara ittibam önemi bi.li,nmez, ve böylece de ancak İs
lamın ismi kalır, esası yok olmuş olurdu. 

ALLAHA. IMANIN BÖLÜMLERİ: Bu akide, islam nizamı
nın, gerek amel, gerek inanç yönünden en önemli merkezlerin-' 
dendir. Fakat bu •Allah vardır• ibaresiyle kafi gelmez. Biz Al
lha'ın zatını idı·akten mutlak slirette ıkiziz. Biz Allah'ı ancak sı
fatlariyle anlar ve ona iman ederiz. Allah, bütün kainatı iliata 
ettiği gibi, ·ınsanın bütün kuvvetlerini de iliata eder. 

Allahın mücerred olarak varlığının isbatı, islam için bir me
ziyet sayılmaz. Bunun için, Allah'ın varlığını mücerred olarak 
kabul eden dinlerin ve mezheplerin İslam indinde, hiçbir değer
leri yoktur. İslam; ·dinlerden ve mezheplerden, ruemde; Allah 
hakkında en salıili bilgiyi getirmiş olmasiyle, Allah'ı mücerred 
olarak değil, sıfatıariyle bilib inanınasiyle .ayrılır~ 

Nefis tezkiyesinde, ahlak ıslahında, arnelierin tanziıriinde, 
hayırların neşrinde, fesadın def'inde, medeni hayatın ikamesinde 
ve ictimai düzenin tanzinıinde; diğer dinlerde görülmiyen, mut
lak Allah'dan yardım talebi İsıamın mümeyyiz vasfıdır. 

/J:LLAH'A tam olarak iman için; dil ile ikrar, kalb ile tasdik 
;ıarttır. İsıama girmesi içm bu mutlaka lazımdır. O, şu cüm

lenin söylenmesidir : cLillahe .illaAllah· yani, kainattaki her;ıey
den, Allah'ın sıfat yönünden ayrı bir varlığa sahib olduğunu selb 
ederek bilmek ve inanmak gerekir. Bu sıfatlar ancak ve. ancak· 
subhanehı1 ve teA.ıa hazretlerine aittir. 

Cl) «İsli'im Medeniyeti,. Menşei ve Esasları» adlı eserden. 
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Yukarda geçen, Lailahe illaAllah• cümlesi 
üç unsurdan meydana gelmiştir : 

1. ALLAH fikri. 
2. Aıemde ondan başka herşeyin yokluğu. 
3. Yalnız bir tek Allah'ın varlığı. 
İşte Kur'an-ı Kerim'de, Allah'ın zatından ve 

sıfatlarından bahseden bütün ayetler; ancak yu
karda geçen bu üç unsuru şerh ve açıklamak
tadırlar. Evvela biz bununla; İslamın en sahih 
ve doğru olarak açıkladığı; hiçbir dinde görme
diğimiz, hiçbir kita"bda okumadığımız, .sahih 
ulılhiyet fikrini çok açık olarak · ogreniyoruz. 
Alemdeki bütün dinlerde ve bütün milletlerde 
Allah düşüncesi vardır. Fakat, İslam ümmetin
den ve İslam dininden başka bütün dinlerin ve 
milletierin ilah düşüncesi hatalı ve eksiktir. 

Bazı dinlerin ve milletierin Allah düşünce
si; herşeyin •İlki•, veya ·Mutlak vatlık• veya 
·Başlangıç• gibi fikirlere dayanır. Bazılarınınki · 
de, ·Kuvvet. veya •Teşvik·· veya. ckorkutma• 
edatlarına dayanmaktadır. Ve bu ulvi kelimenin 
manası; bazan ihtiyaçların def'i, veya isteklere 
cevab, cüz'lere ve tefrikaya bölünme, veya her
hangi bir cisim, cinsi organlar, veya semadan 
insan şeklinde •inen• varlıklar manasma geti
rilmiştir. 

Bu sakat görüşleri, eksik inançları, ilahi
yat babında en mükemmel ve en doğru şekilde 
açıklayan kitab, Kur'an-ı Kerimdir. 

Kur'an, Allah'ı şöyle valıfeder : O, sameddjr. 
Tektir. Doğmamıştır. Doğurmamıştır. Ezelldir. 
Ebedidir. Mutlak olarak bütün kaitı.atta .J.ialilln.: 
dir. Onun ilm!, her şeyi kuşatıcıdır. · Rahmeti 
herşeyi kapsayıcıdır. Kuvveti herşeye galibdir. 
Onun hikmetinde eksiklik yok. Adaletinde ayıb 
yok. O, hayatın sahibi, sebebierin kaynağı, bütün. 
kuvvetlerin maliki, zararları ve faideleri veren, 
herşeyin kendisine. muhtaç olduğu, onun kim
seye muhtaç olınadığı, herşeyi muhafaza eden, 
hayır ve şerrin mükafatını tam olarak veren 
bir varlıktır. 

Bununla beraber, Kur'an-ı Kerim'de açık
lanan Allah'ın sıfatları kat'iyen bölünme kabul 
etmezler. O zaman, Allah'ın teaddüdü gibi birşey 
meydana gelir ki bu, İslamın ruhuna aykırıdır. 
Bu sıfatlar, Allah'dan ayrı değillerdir. Bu şıfat
lar, zamanların tagayyuru ile başka bir varlığa 
da geçmezler. · 

Kur'an, bu sahih, doğru ulılhiyet düşünce
sini açıkladıktan sonra, çok kuvvetli kelimelerle 
ve çok çetin uslıiblarla alemde; Allah'dan başka 
bir varlığa bu sıfatları vermenin imkansiz ol
duğunu beyan etmiştir. Zira, alemde herşey di
ğerine muhtaçtır, Hiçbirşey devamlı değildir. 
Hiçbiri zararları, felaketleri önleyici olamazlar. 

Bütün bu izahlardan sonra, Kur'an-ı Kerim 
ulılhiyeti ·ALLAH• kelimesiyle perçinliyor ve 
insandan, yalınz ve yalııız ona inanmasını, ona 
secdeye kapanmasını, o:i:ıdari başkasını büyük 
tanımamasını, ondan başkasından korkmaması
nı, ondan gayrinden yardım istememesini isti
yor ... Kur'an yine insandan; yalııız ve yalııız 

önünde hesap vereceği bir Allah'a bağlanınayı 
emreder ... 

ALLAH'A IMANIN MANEvi FA:İDELERİ: 
Bir insan zihninde cAllah'a iman• tam olarak 
bu sıfatlarla karar kılarsa; o kimseye bu inanç 
hiçbir akidenin vermediği manevi faideleri ve-
recektir: · 

1. GÖRÜŞ UFKUNUN GENİŞLİGt : Al
lah'a imanın ilk husu_siyeti ve bariz meziyeti, in- · 
san görüşünün, Allah'ın mülkünde sonsuzluğa 
doğru yöneltilıniş olınasıdır. İnsan, dünyada an
cak nefsen alaka duyduğu şeylere daha çok ba
kıyor. O zı;ımanda, bu alaka darlığı içinde; ilmi 
kuvveti; nefsani istekleriyle ihtiyaçlarını gider
mek, korkmak, veya gururlanmak veya doğru
luk göstermek veya düşmanlık beslemek ancak 
bu alaka hudutları içinde değerlendirilmiş olu
yor. Fakat ·Allah'a iman• eden bir kimse; gö
rüşlerini malıdut daireden çıkarır ve bütün ale
me yöneltir. o zaman ferd, dünyaya nefis ölçü
leriyle· değil; ancak Allah'.a olan ilgisiyle baka
caktır. O zaman, mevcı1dat ile insan arasında 
yeni bir. ·aı~a meydana gelecektir. Bu ferd, 
herşeyin Allah'dan geldiğine, -zararları oıiun 
de~' ettiğine, büyüklüğe ancak -onun layık oldu
ğuna inanacak, ve ancak ona muhabbeti, güveni 

·artacak ve herşeyde tek olan Allali;a güvene-
cektir. 

f ERD, bu noktada iman ettiği Allah'ı; yara
tıcı, rızık verici, semavatın· ve arzın sahibi, 

maliki, haliki ve alenilerin Rabbi olarak tanıya
. caktir. Allah'ın hükmünün cari olduğu yer; mu

ayyen _bir vatan değil; ruemde; şarkta ve garbda 
herşey- onun önünde baş eğiyor ve herşey mut-

. lak it,aatın ·içinde om; teslinıiyetin huzuru ve 
sükılnu içinde devam ·ediyor ... 
· ~ ~Yedi gÖkle yer ve bunların içinde bulunan 
(melekler, ·cinler, insan) lar, onu tesbih ve ten
zih ederler. Hiçbir şey hariç değil, hepsi ona 
hamd ile tesbih eder. Fakat, siz onların tesbihini 
iyi anlamazsınız. O, hakikaten halimdir; gerçek
ten yarlığayıcıdır.. (El-İsril.: 44) 

Kainata bu görüş zaviyesinden bakan kim· 
se, onda nefsine garib gelecek, muhabbet edil
miyecek hiçbir şey bulamayacaktır. 

İşte Allah'a iman eden kimse, fikir hudut
larını dar sahalardan çikarnıış · ebedi sonsuzluğa 
doğru kanat açmaya hazırlamıştır ... 

2. ŞAHSiYET VE İZZET-İ NEFİS : Al
lah'a imanın, ikinci büyük faidesi, insanı alçak
lıktan ve zelillikten,<i.ar ve vakar, izzeti nefis sa
hibi bir varlık haline getirmiş olınasıdır. Rabbı
nı bilmeyen bir kimse; dünyada fil.ide ve zarar 
yönünden neyi büyük görürse; onun önünde ba
şını eğer, korktuğU şeylerden dolayı onlara elini 
uzatır. Emellerine ulaştırması için onlardan yar
dım ister. Fakat, Rabbını iyice bilen kimse; yar
dım için elini açtığı varlıkların hiçbir menfaat 
ve zarıiTı gidermiye veya verıniye kadir alama
dığını anlarlar. 

·Onların tapdıkları da hangisi rablerine da
ha yakın (olacak) diye (bizzat) vesile arayıb 
duruyorlar. Onun rahmetini umuyorlar, onun 
azabından korkuyorlar. Çünki Rabbının azabı 
korkunçtur. (El-İsra: 57) 

Onlar inandığı varlıklara Allah'a ibadet eder 
gibi ibadet ettiler : 

cEy kafirler! Allah'ı bırakıb tabdığınız 
(putlar) da sizin gibi kullardır. Eğer (davanız
da) doğrucu iseniz haydi onları çağırın da size 
icabet etsinler. (El-A'raf: 194) 

Onlar, ondan yardım ve alaka beklerler. 
Fakat o putlar, yardım ve alakadan acizdirler. 

·Sizin onu (Allah'ı) bırakıb tabdıklarınızın 
ise sizin imdadınıza yetişmeye güçleri yetmediği 
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gibi (hatta) kendilerine de medetlerf-dokunmaz. 
(El-A'raf: 197) 

• ... Bütün kuvvet (ve kudret)in hakikaten 
Allah'ın olduğunu ve Allah'ın hakikaten pek çe
tin azablı bulunduğunu (gözleriyle görür gibi) 
bilselerdi ... (El-Bakara: 165) 

· _ A LLAH'DAN başka hiçbir dost ve ;yarduncı 
yoktur... ! 

cAllah'dan başka- ne bir yar, ne de hakiki 
bir yardımcı bulunmadığını bilmedin n:lı... (Ba
kara: 107) 

•(Yoksa) nusret (ve zafer) ancak, yegane 
galib ve yegane hükm ve hikmet sahibi. Allah'ın 
canibindendir. <AH-İmran: 126) 

•Şüphesiz rızkı veren, o pek çetin kuvvet 
sahibi Allah'ın kendisidir. (Ez-Zariyat:. 58) 

•Eğer Allah sana (herhangi yüzden bir ke
der) bir zarar dokuudurursa onu kendinden baş
ka hiçbir açıcı (giderici) yokdur.· Eğer sana bir 
hayır da dilerse; onun fazlu (kerem) ini ger! 
çevirici hiçbİr (kuvvet) de yoktur. O, bunu 
kullarından dilediğine eriştirir ... O, çok yarlı
ğayıcı çok esirgeyicidir. (Yunus sılresi: 107) 

•Allah hem diriltir, hem öldürür. Allah ne 
yaparsanız, hakkiyle görendir. (Al-i_İmran: 156) 

cAllah'ın izni (emri ve kazası) olınadıkça 
hiçbir kinıseye ölınek yokdur. (Al-i İmran: 145) 

İşte insanda bu ilim meydana- gelince; hiçbir 
kuvvej;ten çekinmez ve korkmaz. Başını Al
lah'dan gayri hiçbir varlığın. önünde de eğmez. 
O, ancak Allalı'a bağlanır, ona güvenir, onun 
huzurunda seedelere kapanır ... 

3. AŞAGILIK DÜŞÜNCESİ VE TEV AZU: 
Allah'a imanın kökleştiği bir yerde; aşağılık his
si, gurur, azgınlık, makama ve :mala aşırı düş
künlük gibi hisler yerleşemez. Çünkü bunlar 
nefis için bir izzet ve şeref değildir. Allalı'a 
imanla bu duygular uyuşamaz. Çünkü bunlar, 
yalancı birtakını hislerdir. İnsanın Allah'a iman
la, kazandığı büyük nefis kuvveti en olgun ve 
en kamil bir kuvvettir. Zaten insana da yakışan, 
tevazuyu ve olgunluğu ancak Allah'a iman dü
_şüncesi verir. İnsan ancak bu duym,.ı: ne; alemde 
kendinin acizliğini -hisseder. O, Allahın kudreti
nin önünde herşeyin aciz olduğunu bilir : 

•0, kullarının üstünde (eşsiz) kalır (galebe 
ve tasarruf) sahibidir. o, yegane hüküm ve hik
met sahibidir, her şeyden hakkiyle haberdardır. 
(El..:En'am: 18) 

Böyle bir kinıse, Allah'ın sultasının ve hük
münüıi dışına çıkmaz. Bunu kat'iyyen kabul et-
mez ... 

•EY cin ve insan cemaatleri, göklerin ve 
yerin bucaklarından geçib (de ilfthi kazadan se
lamete er)miye gücünüz yetiyorsa; -ki ·(Al
lah'ın bahşedeceği) bir kudretle olınadıkça asla 
geçemezsiniz- haydi geçin, kurtulun... (Er
Rahman: 33) 

O, Allah herşeyi bilen, onun dışındaki her
şey kendine muhtaç olan ve kendisi hiçbir şeye 
muhtaç olmıyan varlıktır ... 

·Göklerde ne var, yerde ne varsa . (hepsi) 
Allah'ındır. (El:..Bakara: 284) 

·Allah' (sizin nafakanıza muhtaç değildir) 
ganidir. Siz ise (onun) fakirleri (muhtaçları) 

sıniz. (Muhamı.ned sılresi: 38) 
· ·Size ulasan her ninıet Allahdandır. Sonra 

size herhangi" bir keder ve musibet dokunduğu 

zaman ancak ona tazarril' ve feryad edersiniz. 
(En-Nahl: 53) 

İnsan zihninde Aİlalı'a iman yer edince, on
da gurur, kibir ve taşkınlık yerine tevazu hakim 
olur ... 

• o çok esirgeyenin (has) kulları ki onlar 
yeryüzünde vekar. ve tevazu ile yürürler. Ken
dilerine beyinsizier (boşa gitmiyecek) laflar at
tığı zaman •seHl.metle• -deyib geçerler. (El
Furkan: 63) 

4. YALANCI EMELLERİN KALDIRrtMA
SI : Allalı'a imanın büyük faidelerinden birisi 
de, insanla Rabbi arasında mutlak bir alakayı 
temin, ve bunun dışındaki batıl emelleri, sahte 
emniyetleri iptal etmesidir. İnsana bildirilen bu 
mühim ilim, insan kurtuluşUnu ve saadetini an
cak sahih amel ve sağlam itikada bağlamaktadır 
ki bu doğrunun ve gerçeğin aynıdır. Bu yüksek 
dereceden mahrum olanlar, zannediyorlar ki, 
Allah indinde birçok ilahlar var, Allalı'a hük
münde iştirak ediyorlar ... Yani taptıkları put
lar, Allah'a kendileri için şefaat ediyorlar ... 

·Onlar, Allah'ı bırakıb, kendilerine ne bir 
zarar, ne bir fftide vermeyecek olan şeylere ta
parlar. Bir de ·Bunlar (putlar) Allah yanında 
bizim şefaatçılarınıızdır.• derler. (Yunus sil-
resi: 18) , 

• Yahudilerle, Nasrftniler (şöyle) dediler : 
·Biz Allah'ın oğulları ve sevgilileriyiz.• (EI

. Maide: Ül) 
Bütün bu emeller ve buna benzer niyetler, 

insanları günahla örten ma'siyet ve günalı çu
kurlarından kurtarmayan hallerdir. Fakat Kur'
an'ın imana çağırdığı ·Allah'a iman· mes'elesi 
ise; bu kat'iyyen yalancı ve sahte arnellerle be
raber bulıınmaz. 

Kur'an-ı Mübin bütün açıklığı ile şunu be
lirtiyor: Yerde ve gökte herşeyiiı. Rabbi ancak 
Allah'dır: 

·Bilakis, siz onun yarattığından bir beşersi
niz. (El-Maide: 18) 

İnsan için övünillecek ve Allah indinde 
makbille geçecek şey ancak Allah korkusudur ... 

·Allah indinde en şerefliniz, Allalı'dan en 
çok korkanınızdır. (El-Hucurat: 13) 

• (Şöyle) de: •"Evlat edinmiyen, mülkünde 
hiçbir ortağı olmıyan, züll (ü aciz) den naşi 
yarduncıya da (ihtiyacı) bulunmayan Allalı'a 

ham d olsun" onu büyük bil, büyüklükle an ... • 
(EI-İsra: 111) 

Onun eviadı ve ortağı zannettikleri şeyle
rin, Allah'a itaatten başka vazifeleri yoktur . 

• . . . Bililis göklerde ve yerde ne varsa hepsi 
onun. Hepsi de onun emrine ram:oırlar.• (El-
Bakara: 116) -

Onun indinde şefaat edici hiçbir varlık yok
tur. 

.onun izni olınadıkça nezdind{ şefaat ede~ 
cek kimıniş ... ?• (Bakara: 255) 

Dünyada bir fenalığın içine düşerseniz, sizi 
ondan kurtaracak, yarduncınız olacak bir yar
dımcı yoktur : 

·Bir kavim, özlerindeki (güzel hal ve ahla
kı) değiştirib bozuncaya kadar Allah, şüphesiz 
ki onun (halini) değiştirib bozmaz. Allah bir 
kavmin de fenalığını (azabını) diledi mi artık 
onun reddine hiçbir (çare) yoktur. Onlar için 
ondan (Allah'diın) başka bir veli (ye yardun 
eden) de yokdur.• (Er-Ra'd: ll) 


